SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC LA GI

Số: 14/TB-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

La Gi, ngày 23 tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi tên khoa, phòng thuộc Trung tâm Y tế khu vực La Gi

Căn cứ Thông tư số 32/2024/TT-BYT ngày 15/11/2024 của Bộ Y tế về việc

Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc

Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2025 của UBND

tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Y tế khu vực La Gi thuộc Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng;

Trung tâm Y tế thông báo thay đổi tên các khoa, phòng thuộc Trung tâm Y tế

khu vực La Gi, cụ thể như sau:

1. Phòng Tổ chức - Hành chính thay đổi thành Phòng Tổ chức - Hành chính

và Tài chính - Kế toán (nguyên trạng nhân lực của Phòng Tổ chức - Hành chính)

2. Phòng Nghiệp vụ thay đổi thành Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Truyền

thông và Giáo dục sức khỏe (nhân lực hiện có còn lại sau khi chuyển các viên chức

bộ phận Dân số theo cơ cấu tổ chức của đơn vị).

3. Khoa Khám bệnh - Chăm sóc sức khỏe sinh sản và Điều trị Methadone

thay đổi thành Khoa Khám bệnh - Chăm sóc sức khỏe sinh sản và Phụ sản - Tư vấn

và điều trị nghiện chất - Dân số và Phát triển (nguyên trạng nhân lực và tiếp nhận

thêm các viên chức bộ phận Dân số).

4. Khoa Xét nghiệm - Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế thay đổi thành Khoa

Xét nghiệm - Dược - Vật tư, thiết bị y tế (nguyên trạng nhân lực của Khoa Xét

nghiệm - Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế).

5. Giữ nguyên tên 02 khoa: Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS; Khoa An

toàn thực phẩm - Y tế công cộng (nguyên trạng nhân lực).

Trung tâm Y tế thông báo đến các khoa, phòng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (đ/biết);

- Các khoa, phòng;

- Các TYT xã, phường;

- Phòng khám ĐKKV Tân Hải;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Bá Hiền

		2025-07-24T08:54:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Hiền<hiennb@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-24T08:55:12+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ LA GI<ttyttxlg@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!